
 
 

 
 

 
 

Viale Druso-Drususallee 36/A 39100 Bolzano-Bozen – Italia-Italien|Tel. 0471 440250 | Fax 0471 440266 
E-mail: segr.procura.bolzano@corteconti.it | procura.regionale.bolzano@corteconti.it 

PEC: bz.procura.staatsanwaltschaft@corteconticert.it  

 
 

 
 
 

 
PROCURA REGIONALE PRESSO LA  
SEZIONE GIURISDIZIONALE PER IL 

TRENTINO-ALTO ADIGE/SÜDTIROL 
SEDE BOLZANO 

REGIONALE STAATSANWALTSCHAFT 
BEI DER RECHTSPRECHUNGSSEKTION 
FÜR TRENTINO- ALTO ADIGE/SÜDTIROL 
SITZ BOZEN 

I00050/2024 
 

DECRETO ISTRUTTORIO 
- art. 58, comma 2, del codice di giustizia contabile - 

 

IL PUBBLICO MINISTERO 

VISTI gli atti del fascicolo istruttorio I00050/2024, concernente una fattispecie di 

presunta responsabilità amministrativo-contabile correlata al pagamento della 

sanzione amministrativa irrogata da AGCOM all’Azienda di Soggiorno e Cura di 

Merano (BZ) per aver contravvenuto alle norme che disciplinano le quote 

percentuali di pubblicità da garantire all'emittenza privata televisiva e radiofonica 

locale e ai quotidiani periodici, 

RILEVATA la necessità di disporre approfondimenti istruttori per le finalità di cui 

all’art. 55, comma 1, del codice di giustizia contabile, 

VISTI altresì gli art. 55, comma 2, 57, 58, comma 2, del codice di giustizia contabile, 

DISPONE 

la trasmissione, ai sensi dell’art. 58, comma 2, del codice di giustizia contabile, di una 

dettagliata relazione amministrativa al riguardo, allegando alla stessa idonea 

documentazione in copia a corredo della stessa e, in particolare, dei mandati di 

pagamento nelle more emessi. 

La documentazione richiesta andrà trasmessa tramite caricamento nell’apposita 

area (DAeD – deposito atti e documenti) raggiungibile dal sito internet della Corte 

dei conti (https://www.corteconti.it/HOME/Servizi) o tramite link diretto 

(https://spidgw.corteconti.it), secondo quanto previsto dal decreto del Presidente 

della Corte dei conti n. 126/2022 del 24 maggio 2022, recante “Ulteriori regole tecniche 

* Copia conforme all'originale *  AZIENDA DI CURA SOGGIORNO E TURISMO DI MERANO - Prot. N.0001981 del 30-05-2024
arrivo Cat2 Cl.2

mailto:bz.procura.staatsanwaltschaft@corteconticert.it
https://www.corteconti.it/HOME/Servizi
https://spidgw.corteconti.it/


 
 

 

 

e operative per lo svolgimento dei giudizi dinanzi alla Corte dei conti mediante le tecnologie 

dell’informazione e della comunicazione”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana del 27 maggio 2022, n. 123. 

Si assegna, per l’esecuzione dell’adempimento, il termine di giorni trenta dalla 
ricezione del presente decreto. 

Manda alla Segreteria per la trasmissione del presente decreto all’Azienda di 

Soggiorno e Cura di Merano - administrationmerano@pec.it - e per gli adempimenti 
di rito. 

 

Bolzano, 30 maggio 2024 

Il Procuratore regionale 
   Alessia Di Gregorio 

       (f.to digitalmente) 

* Copia conforme all'originale *  AZIENDA DI CURA SOGGIORNO E TURISMO DI MERANO - Prot. N.0001981 del 30-05-2024
arrivo Cat2 Cl.2

mailto:administrationmerano@pec.it



